όπως ισχύει κάθε φορά σύμφωνα με την κείμενη νομοθεσία, με κριτήριο κατακύρωσης τη
χαμηλότερη τιμή.

Κάθε διαγωνιζόμενος μπορεί να συμμετέχει στο διαγωνισμό υποβάλλοντας προσφορά σε
μία ή σε περισσότερες ομάδες των προς προμήθεια ειδών του προϋπολογισμού. 

Η  δαπάνη  για  την  προμήθεια  έχει  προϋπολογισθεί  στο  σύνολο  εβδομήντα  τεσσάρων
χιλιάδων επτακοσίων είκοσι επτά ευρώ και τριών λεπτών (74.727,03€,  €) συμπ/νου ΦΠΑ.
Θα  χρηματοδοτηθεί  από  ιδίους  πόρους  και θα  βαρύνει  τους  κάτωθι  Κ.Α.  του
προϋπολογισμού έτους 2018 και  θα πρέπει να προβλεφθεί  στους αντίστοιχους ΚΑ του
προϋπολογισμού εξόδων οικονομικού έτους 2019, αναλυτικά ως εξής :

[...]

παράδοση των ειδών θα είναι τμηματική σύμφωνα με τις ανάγκες του Δήμου, χωρίς ο
Δήμος  να υποχρεούται να προμηθευτεί όλα τα είδη ή όλες τις ποσότητες των ειδών που
περιγράφονται  στον  ενδεικτικό  προϋπολογισμό  της  παρούσας.  Η  προϋπολογισθείσα
δαπάνη ανέρχεται στο ποσόν εβδομήντα τεσσάρων χιλιάδων επτακοσίων είκοσι επτά ευρώ
και τριών λεπτών (74.727,03€,  €) συμπ/νου ΦΠΑ. 

Άρθρο 2ο - ΣΥΜΒΑΤΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ 

Τα συμβατικά στοιχεία εκτέλεσης της προμήθειας κατά σειρά ισχύος είναι: α) Η παρούσα
μελέτη β) H  Διακήρυξη του Διαγωνισμού γ) Οι εγκεκριμένες Τεχνικές Προδιαγραφές της
μελέτης δ) Η προσφορά του αναδόχου.

[...]

παράδοσης και  δεν υποβλήθηκε έγκαιρα αίτημα παράτασής του ή έληξε  ο παραταθείς
κατά τα ανωτέρω χρόνος, χωρίς να παραδώσει το υλικό.
Η  Οικονομική Επιτροπή είναι αρμόδια για την άπαξ λήψη αιτιολογημένης  απόφασης
περί  τροποποίησης  έως  πέντε  τοις  εκατό  (5%)  του  φυσικού  ή  οικονομικού
αντικειμένου συμβάσεων ποσού έως εκατόν είκοσι χιλιάδων (120.000) ευρώ, πλέον ΦΠΑ
σύμφωνα με την ισχύουσα νομοθεσία για τις δημόσιες συμβάσεις.  Στις συμβάσεις του
προηγούμενου  εδαφίου  εγκρίνει  τα  πρωτόκολλα  παραλαβής  με  αιτιολογημένη
απόφασή της.

Ο ανάδοχος υποχρεούται να παραδίδει τα υπό προμήθεια είδη τμηματικά ανάλογα με τις